

**BHM Tryk ApS**

**Høgevej 5, 6705 Esbjerg Ø**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

---

**CVR-nr. 18 72 39 48**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. januar 2018.



Bjarne Mathiesen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

BHM Tryk ApS  
Høgevej 5  
6705 Esbjerg Ø

Telefon: 75 14 28 11  
Telefax: 75 14 37 37  
Hjemmeside: [www.bhm-tryk.dk](http://www.bhm-tryk.dk)  
E-mail: [post@bhm-tryk.dk](mailto:post@bhm-tryk.dk)

CVR-nr.: 18 72 39 48  
Stiftet: 25. august 1995  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
22. regnskabsår

### Direktion

Bjarne Mathiesen, Søndergårds Alle 5, 6700 Esbjerg, Bogtrykker

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

### Bankforbindelse

Middelfart Sparekasse, Skolegade 45, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af bogtrykkerivirksomhed fra forretningsadressen Høgevej 5, Esbjerg. Afsætningen sker primært til det danske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 456 t.kr. mod 462 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13 t.kr. mod 32 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af selskabets maskiner og driftsmidler på 286 tkr. før skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets lejemål er opsagt pr. 31/12 2017 og der er indgået aftale om salg af selskabets kunder. Bogtrykkervirksomheden ophører hvorefter aktivitet fremover vil bestå i investering og finansiering.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>456.376</b>	<b>462.427</b>
1 Personaleomkostninger	-607.756	-715.272
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	137.422	262.713
<b>Driftsresultat</b>	<b>-13.958</b>	<b>9.868</b>
Andre finansielle indtægter	29	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-255	-15.940
<b>Resultat før skat</b>	<b>-14.184</b>	<b>-6.072</b>
3 Skat af årets resultat	1.000	37.652
<b>Årets resultat</b>	<b>-13.184</b>	<b>31.580</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Disponeret fra overført resultat	-118.984	-71.820
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-13.184</b>	<b>31.580</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Produktionsanlæg og maskiner	40.000	225.075
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>225.075</u>
	Deposita	25.500	25.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>65.500</u></b>	<b><u>250.575</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	50.000	75.660
	Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>75.660</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	432.700	245.301
	Udskudte skatteaktiver	9.000	8.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>18.500</u>	<u>27.400</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>460.200</u>	<u>280.701</u>
	Likvide beholdninger	<u>351.381</u>	<u>584.461</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>861.581</u></b>	<b><u>940.822</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>927.081</u></b>	<b><u>1.191.397</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
9	Overført resultat	367.850	486.834
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>673.650</u></b>	<b><u>790.234</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.816	75.246
	Selskabsskat	106.348	106.936
	Anden gæld	<u>110.267</u>	<u>218.981</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>253.431</u>	<u>401.163</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>253.431</u></b>	<b><u>401.163</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>927.081</u></b>	 <b><u>1.191.397</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**Noter**

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	557.167	678.596
Andre omkostninger til social sikring	14.279	14.330
Personaleomkostninger i øvrigt	36.310	22.346
	<b>607.756</b>	<b>715.272</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	255	15.940
	<b>255</b>	<b>15.940</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	106.348
Udskudt skat af årets resultat	-1.000	-144.000
	<b>-1.000</b>	<b>-37.652</b>
	30/9 2017	30/9 2016
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	0	963.500
Afgang i årets løb	0	-963.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	692.615
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-692.615
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	-664.915
Årets af-/nedskrivninger	0	-7.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	671.915
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	30/9 2017	30/9 2016
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	899.294	788.910
Tilgang i årets løb	0	110.384
Afgang i årets løb	-753.545	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>145.749</b>	<b>899.294</b>
Af- og nedskrivninger primo	-674.219	-546.661
Årets af-/nedskrivninger	-141.325	-127.558
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	709.795	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-105.749</b>	<b>-674.219</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>225.075</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	309.894	309.894
Afgang i årets løb	-309.894	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>309.894</b>
Af- og nedskrivninger primo	-309.894	-309.894
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	309.894	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-309.894</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>8. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	0	540.315
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-540.315
	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	486.834	18.339
Årets overførte overskud eller tab	-118.984	-71.820
Opløsning af reserve for opskrivninger	<u>0</u>	<u>540.315</u>
	<b><u>367.850</u></b>	<b><u>486.834</u></b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leje og leasingforpligtelser:

Den årlige leje vedrørende selskabets lokaler udgør 102 tkr. Lejemål er opsagt pr. 31/12 2017.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.